Página 13 Diário Oficial Eletrónico Edição n° 1014/2023 Publicação: 07/06/2023

Prefeitura Municipal de Coelho Neto - MA, Praça Getúlio Vargas, S/N , Centro, Prefeito Bruno José Almeida e Silva
Para consultar a veracidade da publicação acesse https://dom.coelhoneto.ma.gov.br/diariooficial/538

Edição no n°1014/2023

mil oitocentos e sessenta reais). Coelho Neto - MA.
Publique-se.

EXTRATO  DO  1º  ADITIVO  DE  VIGÊNCIA  DO
CONTRATO Nº 104/2022 DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 017/2022

Contratante:  O  Município  de  Coelho  Neto  -  MA,
através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrita
no CNPJ sob o nº 10.747.944/0001-80. Contratada:
AGMS VEICULOS ESPECIAIS LTDA, inscrita no CNPJ
sob  o  nº  41.095.391/0001-52.  Objeto  do  presente
termo de aditivo: prorrogação de vigência do contrato
104/2022, referente ao Pregão Eletrônico: 017/2022,
que  tem  como  objeto  a  Contratação  de  empresa
especializada  para  Locação  de  Veículo  (TIPO
AMBULANCIA)  para  atender  as  necessidades  do
(HOSPITAL,  UPA,  SAMU,  CAPS  I,  CAPS  AD)  da
Secretaria  Municipal  de  Saúde  do  Município  de
Coelho Neto – MA.
A vigência do Contrato passa a ser de 10/06/2023 a
09/06/2024.  Data  da  Assinatura:  07/06/2023.
Representante  da  Contratante:  Josely  Maria  Silva
Almeida CPF Nº 498.084.193-72; Representante da
Contratada:  Gustavo  Delgado  Silva,  CPF  nº  CPF:
034.823.651-00. Coelho Neto (MA). Publique-se.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

        RATIFICO a Inexigibilidade de Licitação Nº
020/2023, fundamentada no art. 25, inciso I da Lei n.º
8.666 de 21.06.93, e suas atualizações posteriores,
nos elementos constantes do processo administrativo
nº  PR2023.06/CLHO-00554, para a contratação da
empresa     L  F  EDITORA E DISTRIBUIDORA DE
LIVROS  LTDA,  inscr i ta  no  CNPJ  sob  nº
37.664.917/0001-09,  referente  a  Contratação  de
empresa para Aquisição de Livros para uso didático
destinados aos alunos do Ensino fundamental do 1ª,
2ª, 4ª, 5º e 9º ano da rede Municipal de Ensino, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação  de  Coelho  Neto  –  MA,  no  valor  de  R$
1.114.860,00  (Um  milhão  cento  e  quatorze  mil
oitocentos e sessenta reais).

Coelho Neto – MA, 07 de Junho de 2023

Jesuslene Sousa da Luz
Secretaria Municipal de Educação

CADASTRO DE RESERVA
Prefeitura Municipal de Coelho Neto Registro de

Preços Eletrônico - 018/2023

ITEM  0001  -  Monitoramento  de  obras  (SISMOB);
sistema integração  de  gerenciamento  de  ações  da
FUNASA (SIGA FUNASA); fiscalização de obras no
município; elaboração de medições e elaboração de
projetos  básicos  para  a  Secretaria  Municipal  de
Saúde | Valor: 7.850,00
Posição    Fornecedor    CPF/CNPJ    Tipo
1    EXECUTIVA CONSULTORIA PÚBLICA LTDA
 21.850.903/0001-31    ME
2    RPX SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
 39.886.441/0001-78    ME

ITEM 0002 - SEMED - Monitoramento de obras no
Sistema  Integrado  de  Monitoramento  Execução  e
Controle  (SIMEC);  Fiscalização  de  obras  no
Município; Elaboração de Medições e elaboração de
projetos básicos da Secretaria Municipal de Educação
| Valor: 7.850,00
Posição    Fornecedor    CPF/CNPJ    Tipo
1    EXECUTIVA CONSULTORIA PÚBLICA LTDA
 21.850.903/0001-31    ME
2    RPX SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
 39.886.441/0001-78    ME

ITEM 0003 - SEMOBI - Monitoramento de obras no
Portal de Convênio (SINCONV); cadastro de proposta
junto  aos  órgãos  de  convênio  do  município;
fiscalização  de  obras  no  município;  elaboração  de
medições  e  elaboração de  projetos  básicos  para  a
Secretaria Municipal de Obras | Valor: 8.000,00
Posição    Fornecedor    CPF/CNPJ    Tipo
1    RPX SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
 39.886.441/0001-78    ME
2     F  R  D O  A M A R A L  F I L H O  E I R E L I
 38.441.003/0001-33    ME